
г. Москва 24.01.2019г. 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания Попечительского Совета  

Колледжа геодезии и картографии МИИГАиК 

 

Заслушав и обсудив доклад председателя Попечительского совета 

Забнева В.И.  Попечительский  Совет отмечает, что за 2018г. 

Попечительский  Совет проделал определенную работу в оказании помощи 

учебному заведению в решении учебно-воспитательных, информационных 

вопросов, в развитии его материально-технической базы, в защите и 

поддержке прав и интересов учебного заведения. 

Попечительский  Совет считает, что в 2019г. его усилия должны быть 

направлены на дальнейшее содействие укреплению материальной и учебной 

базы колледжа, совершенствованию учебно-воспитательной, финансовой и 

информационной базы, оказание поддержки одаренным студентам, 

содействие в публикации учебных, методических и рекламных материалов и 

пособий и решение других текущих вопросов. 

На основании вышеперечисленного Попечительский Совет решает: 

1. Считать работу Попечительского совета удовлетворительной; 

2. Принять в члены Попечительского совета генерального директора 

ООО «GPS COM»- Божченко Г.Г., директора ООО «ЮСТАС» - Маркова 

М.В., директора ФГБУ «Центр геодезии,  картографии и ИПД» - Ребрия А.В., 

начальника отдела кадров филиала ФГБУ ФКП Росреестра по МО – Шумову 

Н.Е., учредителя ЗАО «Геостройизыскания» - Шагаев А.М.  

3. Юбилейной комиссии Попечительского совета поквартально 

рассматривать хоз. подготовки к юбилею колледжа и принимать 

необходимые меры к решению ряда вопросов. 

4. Подготовить обращение к картографо-геодезической общественности 

об оказании посильной помощи и поддержки учебному заведению, в том 

числе и финансовой, для подготовки и проведения юбилейных мероприятий 

с размещением данного обращения в отраслевых СМИ. 

5. Членам Попечительского совета принимать участие в деятельности 

Совета, в том числе своевременного оплачивать членские взносы, оказывать 

помощь в укреплении учебной и материально-технической базы. 

6. Оказать техническую и финансовую помощь в издании сборников 

«Преподаватели колледжа», «Училище, политехникум, колледж», в 

тиражировании печатной продукции, связанной с проведением юбилейных 

мероприятий. 



7. Продумать установление именных стипендий для лучших студентов 

колледжа в 2019г. по направлениям «Геодезия», «Картография», «земельно-

имущественные отношения». 

8. Оказывать кадровую поддержку колледжу. 

9. Оказывать помощь в распределении студентов 3-х и 4-х курсов на 

производственные и преддипломные практики, в руководстве и 

рецензировании выпускных квалифицированных работ. 

10. Оказать содействие в обеспечении участия в юбилейных 

мероприятиях колледжа представителей руководства федеральных органов 

исполнительной власти РФ и их подведомственные учреждения, органов 

власти субъектов РФ. (Дудников Д.И.) 

11. Оказать поддержку в решении вопроса по сохранению 

специальности СПО «Аэрофотогеодезия» и «Земельноимущественные 

отношения» в новом классификаторе специальностей. 

12. Оказать содействие в размещении в отраслевых СМИ  Рубрики 

«Московский колледж геодезии и картографии – 100 лет». 

13. Продолжить организацию литературного конкурса студентов «Моя 

профессия» с размещением лучших творческих работ в журналах 

«Земельный вестник» и «Геопрофи».   

14. Организовать выставку современного оборудования и технологий в 

период проведения юбилейных мероприятий (отв.: ЗАО 

«Геостройизыскания», АО «Роскартография»). 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

 Попечительского Совета             ____________/_Забнев В.И._/ 

 

Секретарь                                        ____________/_Емельянова Н.А._/ 


